
UCHWAŁA NR IX/40/2024 
RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
mieszkaniach treningowych i mieszkaniach wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.z 2024 r.poz.1465 z późn.zm.) oraz art. 97 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1283) oraz rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 
2023r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (t.j.Dz. U.2023, poz. 2354) Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 
bezdomnym w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, które posiadają ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie GminyBoćki. 

§ 2. 1. Pomocy w formie schronienia udziela się poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w ośrodkach wsparcia, w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. 

2. Podstawą do ustalenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, w schroniskach dla osób bezdomnych 
i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi., są kwoty wynikające z porozumień zawartych 
z podmiotem prowadzącym dany ośrodek wsparcia lub schronisko dla osób bezdomnych. 

3. Za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym, ośrodku wsparcia, schronisku dla osób 
bezdomnych oraz schrnisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, osoba skierowana jest 
obowiązana do ponoszenia częściowych kosztów utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów, na 
zasadach określonych w niniejszej uchwale, jednak nie więcej niż całkowity koszt utrzymania mieszkańca 
w takiej placówce. 

4. W przypadku, gdy pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia, w schroniskach dla osób bezdomnych 
i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się, dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z tabeli przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 3. Osoby skierowane do schroniska dla osób bezdomnych ponoszą odpłatność zgodnie z tabelą: 

Dochód bezdomnego w % w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego ustawą (art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej) 

Wysokość miesięcznej odpłatności 
w % liczona od dochodu osoby/rodziny 
przebywającej w schronisku dla osób 
bezdomnych 

do 100 % 30% 
powyżej 100 % do 200 % 40% 
powyżej 200 % do 300 % 50% 
powyżej 300 % do 350 % 80% 
powyżej 350 % 100% 

§ 4. Osoby skierowane do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ponoszą odpłatność 
zgodnie z tabelą: 

Dochód bezdomnego w % w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego ustawą (art. 8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności 
w % liczona od dochodu osoby/rodziny 
przebywającej w schronisku dla osób  
bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

do 100% 50% 
powyżej 100% do 200% 60% 
powyżej 200% do 300% 75% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 286F36E6-F368-4C01-B680-D4642B2E37D6. Podpisany Strona 1



powyżej 300% do 350% 85% 
powyżej 350% 100% 

§ 5. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 
ustala się następująco: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w 
rodzinie w % w stosunku do obowiązującego kryterium 
dochodowego określonego ustawą (art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalony od kwoty 
dochodu. 

Do 100% bezpłatnie 
powyżej 100 % do 150 % 15% 
powyżej 150 % do 200 % 30% 
powyżej 200 % do 250 % 50% 
powyżej 250 % do 300 % 75% 
powyżej 300 % 100% 

§ 6. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i mieszkaniach wspomaganych zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby wyrażony w % odpowiedniego 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 
pomocy społecznej 

% miesięcznej odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

Do 100 % Bezpłatnie 
powyżej 100% do 150% 15% 
powyżej 150% do 200% 20% 
powyżej 200% do 250% 30% 
powyżej 250% do  300% 40% 
Powyżej 300 do 350 % 50% 
Powyżej 350 do 400% 70% 
Powyżej 400% 100% 

§ 7. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym i mieszkaniu wspomaganym jest ustalana 
i pobierana za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Osoba przebywająca w mieszkaniu treningowym i mieszkaniu wspomaganym przez okres nieobejmujący 
pełnego miesiąca kalendarzowego wnosi opłatę proporcjonalną do liczby dni pobytu w danym miesiącu 

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym i mieszkaniu wspomaganym nie może być wyższa niż 
miesięczny koszt pobytu danej osoby w mieszkaniu treningowym i mieszkaniu wspomaganym. 

4. Osoba kierowana uiszcza opłatę za pobyt odpowiednio w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, 
zgodnie z postanowieniami kontraktu mieszkaniowego, o których mowa w art. 53 ust. 12 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

5. W przypadku mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia 
niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu, odpłatność za jego pobyt w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym nie może być wyższa niż 30% dochodu. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr VIII/34/2024 Rady Gminy Boćki z dnia 29 października 2024 w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  ośrodkach wsparcia, w mieszkaniach 
treningowych i mieszkaniach wspomaganych (Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego poz. 4825). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczy Rady Gminy 
 

Piotr Zawadzki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 286F36E6-F368-4C01-B680-D4642B2E37D6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/40/2024 RADY GMINY BOĆKI z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


